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Årsmöteshandlingar 2024 

Förbundsstyrelsen föreslår att stämman beslutar  
• att anse motionen besvarad i och med Förbundsstyrelsens yttrande. 

 

YTTRANDE MOTION 6 
Avskaffande av tävlingskort som ersätts av digitalt licensregister 
 

 
Motionärernas förslag  
• SB&K Nedre Norrs styrelse yrkar på bifall till avskaffande av tävlingskortet och 

införande av modern digitalt licensregister. Även att man kollar på de stora 
idrotternas system för att slippa uppfinna hjulet igen. Se deras. Kopiera, 
vidareutveckla och anpassa för våra idrotters behov. 
 

 
 
 
 
 
 
Förbundsstyrelsens yttrande 
Motionären yrkar i motionen att det fysiska tävlingskortet ska ersättas med ett 
digitalt licensregister. 
 
Motionären menar att det fysiska tävlingskortet fungerade relativt bra när antalet 
idrotter i förbundet var färre än vad som är fallet idag. Vidare menar motionären att 
problemen med ett fysiskt tävlingskort ökat och att det ofta uppstår komplikationer, 
de vill också att namnet tävlingskort ändras till tävlings- och/eller spelarlicens. 
 
SB&K:s kansli kan intyga att det funnits problem med fysiska kort som försvunnit i 
postgång, sena ansökningar från tävlande, borttappade kort med mera vilket 
utgjorde grunden i varför arbetet med ett digitalt tävlingskort påbörjades. 
 
Arbetet med att digitalisera tävlingskortet har pågått under några år och nu börjar 
det äntligen lida mot sitt slut. Under senaste året har SB&K tillsammans med 
webbyrån Pigment intensifierat arbetet med det digitala tävlingskort som skulle fylla 
den funktionen som motionären önskar av ett digitalt licensregister. Möjligheten att 
ansöka om ett digitalt tävlingskort kommer att lanseras under våren 2024.  
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Tävlingskortet har aldrig varit klubbspecifikt utan tillhör individen som ansökt om 
kortet oavsett om individen byter förening. Enda kravet vid ansökan av tävlingskort 
är att individen är medlem i en förening vilken är medlem i SB&K. Det har tagit 
oerhört lång tid att bygga det digitala tävlingskortet vilket beror på komplexiteten 
med många idrotter och många regelverk som ska inkluderas i lösningen. Att 
förändra förutsättningarna i detta skede när utvecklingen är i stort sett klar medför 
att lanseringen av kortet ytterligare drar ut på tiden. 
 
Det digitala tävlingskortet kommer som en webbtjänst där man ansöker om och ser 
sitt digitala tävlingskort. Då tävlingskortet är en värdehandling byggs ett system för 
digital signering i form av FrejaID. I systemet registreras eventuell karens vid 
händelse av en huvudskada eller avstängning på grund av dopingförseelser och 
individen kan enkelt se om tävlingskortet är aktivt. En avstängd individ kommer inte 
kunna tävla i någon idrott som omfattas av Kampsportslagen under tiden 
avstängningen gäller. Det innebär att det digitala tävlingskortet kommer att fylla den 
funktion ett fysiskt kort har men förenklar ansökning och hantering av kortet. 
 
I samband med en tävlingssanktions godkännande meddelas angiven tävlingsläkare 
information inför tävlingen vilket också kommer läkaren till del som påminnelse 
samma dag som tävlingen genomförs. Vid registrering av tävlande under 
tävlingsdagen loggar individen in och visar upp kortet. Det finns en rörlig remsa på 
kortet så att inte en skärmdump kan visas som tävlingskort. I händelse av en 
huvudskada under tävlingen registrerar läkaren den i systemet och 
karensavstängning sker direkt i enlighet med regelverk för den aktuella idrotten. 
Eventuella dopingavstängningar registreras av kanslipersonal. Det kommer finnas en 
funktion med login för arrangörer. Det som återstår att göra inför lansering är 
installation av Freja ID samt testning och migrering. 
 
Namnet tävlingskort är väl inarbetat och finns redan inbyggt i det nya systemet. Om 
det ska ändras innebär det ytterligare försening av lanseringen av den digitala 
lösningen. SB&K:s styrelse är av uppfattningen att orden tävlingskort och 
tävlingslicens är likvärdiga vilket gör att ett namnbyte bara för sakens skull innebär 
onödigt arbete. 
 
Med det anser styrelsen motionen vara besvarad. 



Motion 2024:1 Avskaffande av tävlingskort som ersätts av
digitalt licensregister

Bakgrund.
Hittills har idrotter inom Svenska Budo & Kampsportsförbundet i tävlingssammanhang använt

sig av ett fysiskt tävlingskort för att administrera spelares och föreningar tävlande. Det

fungerade relativt bra under lång tid och framförallt när förbundet var mindre. Nu har förbundet

vuxit i storlek och det fungerar ej lika smärtfritt längre. Det uppstår gång efter gång olika former

av komplikationer på grund av att det är ett fysiskt kort som fortfarande används och ej ett i

stora delar automatiserat register/system.

Motivering
SDF Svenska Budo & Kampsportsförbundet Nedre Norrs styrelse lämnar härmed förslag om

avskaffande av det fysiska tävlingskortet och istället införande av ett licensregister över alla

spelare (ex. från juniornivå). Detta register kan tävlingsarrangörer, förbund och alla som

behöver ha rätt till att nyttja i enlighet med lagar och förordningar om GDPR mm likt redan görs

i de stora sporterna.

Detta kommer att göra att vi kommer att slippa borttappade tävlingskort, tävlingskort som inte

blir tillbakaskickade till spelare i tid mm. Licenssystemet ska innehålla en all nödvändig

automatisering för att minska risken för misstag (den mänskliga faktorn).

Exempelvis att avstängning automatiskt hävs av datorsystemet på det datum som är inlagt i

systemet av behörig personal (såsom man kan lägga betalningsbevakning på fakturor i

internetbank).

Vi ser bara fördelar med att avskaffa det fysiska tävlingskortet och då även namnet tävlingskort

för att slippa förvirring och istället införa tävlings- och/eller spelarlicens. Blir även genom detta

system lättare att hålla koll på vilka idrotter någon tävlar i och om de har betalat in

medlemsavgift för den idrotten. Även så att en spelare inte tävlar för flera olika föreningar

samtidigt. Utan att det krävs en övergång för att hen ska kunna tävla för en annan förening och

att denna övergång följer idrottens och förbunds regler tävling. Ej heller att en avstängd

tävlande går och tävlar för annan förening (kringgå avstängning) mm.



Systemet ska även vara så sammanlänkat att om man ändrar på något på ett ställe så ska allt

som berörs automatiskt ändras. Allt för minska risken för att något glöms.

Bedömning
SB&K Nedre Norrs styrelse finner endast fördelar med ett modernt licens-/spelarregister. Blir

enklare för alla parter samt minskar mängden problem som idag finns genom det fysiska kortet.

Automatiseringen kommer även att avlasta vår personal och frigöra tid och resurser till annat.

Förslag till beslut
SB&K Nedre Norrs styrelse yrkar på bifall till avskaffande av tävlingskortet och införande av

modern digitalt licensregister. Även att man kollar på de stora idrotternas system för att slippa

uppfinna hjulet igen. Se deras. Kopiera, vidareutveckla och anpassa för våra idrotters behov.

Svenska Budo & Kampsportsförbundet Nedre Norr

SB&K Nedre Norr styrelse genom

Magnus Larsson Håkan Nygren

Ordförande Vice Ordförande


